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Gjaté tre muajve té paré té vitit 2024 né kuadér t& DKA-sé U realizuan njé varg aktivitetesh, té
cilat ishin t& parapara t& zhvilloheshin né tremujorin e paré té Planit Vjetor t& Punés pér kéta vit.
Kato aktivitete té zhvllluara gjaté késa) periudhe po | paragesim té shkruara sipas muajve, si¢

vijon:

Muaji Janar

N& fillim t& kétij muajl p&rgatitém planin pérfundimtar {final) té prokurimit pér projektet kapitale,
pér furnizime dhe pér mallra dhe shérbime. Gjithashtu, publikuam edhe Rapertin Vjetor dhe
Planin Vjetor né web fagen e kemunés. PErgatitém planin e shpenzimit té buxhetit sipas muajve
(KESH PLANIN} né bashképunim me Drejtoringé pér Buxhet dhe Fipanca. Nis€ém pérgatitjet e
paramasave pér dy projekte; projektin e furnizimit té shkollave me mjete kankretizime dhe
laboratorike dhe projektin e furnizimit t& bibliotekave t& shkollave me libra, pér t& cilat projekte
nisém procedurat e prokurimit, pérkatésisht mé 29 Janar dhe mé 2 shkurt 2024, sipas planit vietor
té prokurimit. N& shkollat e reja né ndértim, né Xérxé dhe Ratkoc rifilluan punimet pas pushimit
dimérar,

N& klasat O-ta, 10-ta, 11-ta dhe 12-ta té SHFMU-ve dhe SHML-ve, vazhduan té& mbahen garat
shkollore té viefshme pér garén e Olimpiadés s& Fizikés né nivel komunal. Procesi mesimeor i
viefshém pér giysmévjetorin e paré, pérfundoi mé 12 janar, 2024 dhe glysmeévjetori | dyté filloi
mé 24 janar 2024, Mbajtém njé takim me organizatén YMCA, me pérfagésuesit e sé cilés
biseduam pér realizimin e njé projekti g& ka 12 béj me organizimin e trajnimeve me nxénés dhe
té rinjé t& komungs soné, N& hashképunim me DKRS, me pjesémarrjen e té giitha shkollave,
organizuam dhe mbajtém Orén e Madhe Letrare né kuadér té manifestimeve “Flaka e lanarit”,
Sé bashku me drejtorin e DKRS-sé morém pjesé né njé takim t& organizuar nga MKRS dhe
MASHTI, ku u diskutua pér filimin e realizimit té projektit “Arti né Shkolla”,



Mé 31 janar 2024 u mbait trajnimi i fundit | mentoréve té& 25 shkollave fillore t& mesme te uleta
nza organizata Kosova Makers League, me ¢'rast u bé&edhe pranimii 100 robotéve edulativ (nga
4 pér secllén nga 25 shkollat), té cllét u financuan nga komuna jong,

Muaji Shkurt

Procesi mésimor i gjysmévjetorit t& dyté vazhdol t& mbahet rregullisht ne te gjitha shkollat.
Ndérkohe, né njérin objekt té Shfmu “Isa Boletini" pati njg defekt n& kalldajén e ngrohjes
gendrore, problem té cllin e rregulluam brenda 24 oréve.

S& bashky me zyrtarét e DKA-s& kemi punuar dhe vazhduam té punojmé né verifikimin e
kérkesave gé kané t& béne me Kontratén Kalektive. Nga Policia kang filluar t& mbahen ligiérata
nepér shkella, me temé :Pasojat e pardorimit t& narkotikéve”. Organizuam dhe mbajtém Garén
Komunale t& Olimpiadés sé Fizikés, né té cilén morén pjesé nxénésit me té mird té klasave 9, 10,
11, 12.

Né shkollat e reja né ndértim, né Xérxé dhe Ratkoc, kané vazhduar punimet. Né Xérxé ka
vazhduar ndértimi i mureve t& brendshme, ndérsa né Ratkor ka vazhduar puna né montimin e
xhamave té dritareve. Maorém pjesé né lansimin e platformés sé masimit "MOODLE" —Projekt ky
| ¢ili do té fillojé sé zhatuarl edhe né shkollat e komunés soné, Organizuam aktivitete me nxengs
né nderim t& 17 shkurtit — Dités s& Pavarésisés sé Kosoves, sic ishin vizitat monumenteve kulturo-
historike dhe né vendréniet e déshmoréve e gjithashtu edhe programe festive ne shkolla dha né
programin gendror festiv, Mg 24 shkurt, 4 nx€nésit fitues té Garés Koemunale né Fizikeé i dérguam
né Prishting pér t& marré pjesé né Garen Shtetérore. Nga 4 nx@nésit fitues té Garés Komunale ng
Fizlké q& morén pjesé né Garén Shtetérore, dy prej tyre treguan sukses te lakmueshém. Nxénési
i klasis st 12 zuri vendin e treté, ndérsa minssi | klasas sé 9 zur| vendin e dhjeté, né nivel vendi.
N& kuader té projektit té riparimeve né shkolla, gshté punuar né sallén e edukatés fizike té Shfmu
“Bekim Sylka” ndérkohg jemi angazhuar pér t'i béré gatl paramasat pér riparime te brendshme
nédisa objekte té tjera shkollore.

Muaji Mars

Né Gexhé kemi péruruar projektin e efigiencés sé energjisé, ndérsa né Ciflak filluan punimet né
rregullimin e fush#s sportive né cborrin e shkollés, projekt ky i DKA-sg. Kemi nisur procedurén e
prokurimit pér projektin e ndértimit t& rrethojave té oborreve té shkollave, Ne lkuadér té projektit
pér rregullimin dhe mirémbajtjen e hapésirave t& brendshme &shté punuar ne rregullimin e
nyjeve sanitare né objeldet e shkollave né Drenoc, Senoc dhe né objektin e IAAP “Selajdin
Mullaabazi-Mici”.

Kemi nénshlaruar marréveshje bashképunimi me Shogatén Profesionale t& Informaticientéve te
Kosoves (SHPIK) pér fillimin e zbatimit té Projektit t& Kedimit né Fushén e Teknologjisé
Informative, Eshté lidhur kontrata pér projektin e furnizimit t& shkollave me mjete konkretizimi



dhe laboratorike dhe kenii filluar procedurén e prokurimit pgr projektin e ndértimit té rrethojave
té ocborreve té shkollave,

Né shkollat e reja né ndértim, né X&rxé dhe Ratkoe, kané vazhduar punimet. Né Ratkoc ka
vazhduar puna né suvatimin e mureve t& brendshme, ndérkohé ka filluar edhe izaliml dhe
fasadimi | mureve nga pjesét e Jashtme.

N kuadar té projektit t& riparimeve né shkolla, &shté punuar né sallén e edukatés fizike ta Shfmu
“Bekim Sylka’ ndérkohé jemi duke béré gati paramasat pér riparime t& brendshme né disa
objekte té tjera shkollore. N& kuadér t& projektit pér rregullimin dhe mirémbajtjen e hapésirave
té hrendshme #shté punuar né rregullimin e nyjeve sanitare ne objektin e [AAP “Selajdin
Mullaabazi-Mici®. Ka filluar furnizimi me Inventar | 3 cerdheve té reja. Fillimisht, furnizime u béné
né Cerdhen pér Fémijé né Krushé t& Madhe dhe mé pas vazhdoi furnizimi pér Cerdhen e Fémijéve
né Ratkoe, Mé 31 mars u pérurua fusha e re spartive né oborrin e SHFMU 31 MARSI” né fshatin

Gurii Kug.
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